UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:               /PGDĐT

V/v tập huấn modul 4 thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông 2018

       Bình Sơn, ngày        tháng 12 năm 2022

             Kính gửi:

                              - Các trường Trung học cơ sở;

                          - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

                          - Trường THPT Vạn Tường.

Thực hiện Công văn số 2141/SGDĐT-GDTrH ngày 23/11/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tập huấn modul 4 thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông (CTGDPT) 2018; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn tổ

chức tập huấn modul 4 cho cán bộ, giáo viên cấp THCS gồm những nội dung sau:

1. Mục đích yêu cầu:

- Giúp cán bộ, giáo viên xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng

phát triển phẩm chất, năng lực học sinh nhằm đáp ứng thực hiện CTGDPT 2018.

- Nhằm giải đạp những vấn đề giáo viên còn khó khăn, vướng mắc sau khi

tự học trên mạng qua tài khoản LMS; tăng cường thực hành, trao đổi, thảo luận để

giúp giáo viên xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát triển phẩm

chất, năng lực học sinh.

2. Thành phần

Cán bộ quản lý, giáo viên đang giảng dạy cấp THCS các môn: Toán, Vật lý,

Hoá học, Sinh học, Tiếng Anh, Ngữ văn, Lịch sử, GDCD, Tin học, Công nghệ

(CN, NN), Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật (trừ cán bộ, giáo viên đã tham gia tập

huấn cốt cán cấp Bộ và Sở).

3. Thời gian tổ chức: Chiều ngày 23/12 và chiều ngày 24/12/2022 (bắt đầu

lúc 13h30).

4. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tự Tân.

5. Hình thức: Tập huấn trực tiếp.

6. Kinh phí:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo lo kinh phí tổ chức tập huấn.

- Các trường có cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn chi trả chế độ theo quy

định hiện hành.

* Lưu ý: Cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn chấp hành tốt quy định của lớp

tập huấn và thực hiện tốt công tác an toàn giao thông.

- Đại biểu tham dự tập huấn mang theo máy vi tính laptop để thực hành.

- Các trường lập danh sách cán bộ, giáo viên tập huấn theo từng môn học,

có xác nhận của Hiệu trưởng và nộp cho báo cáo viên trước khi vào thời gian tập

huấn.

- Trường THCS Nguyễn Tự Tân chuẩn bị cơ sở vật chất để phục vụ các lớp

tập huấn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Phạm Thanh Lương

		2022-12-19T07:54:39+0700

		2022-12-19T09:24:15+0700

		2022-12-19T09:24:15+0700

		2022-12-19T09:24:15+0700